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Głowica uszczelniająca do wtłaczania cieczy w caliznę

Przedmiotem wynalazku jest głowica uszczelnia¬
jąca do wtłaczania cieczy w wybrane partie cali¬
zny wzdłuż odwierconego w niej otworu.

Znane dotychczas z polskiego opisu patentowego
nr 84152 głowice uszczelniające do wtłaczania cie¬
czy w wybrane partie calizny wzdłuż odwiercone¬
go w niej otworu, są zaopatrzone w dwa elasty¬
czne cylindryczne płaszcze osadzone na zamknię¬
tej jednostronnie perforowanej rurze. Każdy z
tych płaszczy z jednej strony ma otwarte koń¬
cówki tworzące w części środkowej wypływową
szczelinę, a z drugiej strony jest zaopatrzony w
kryzę opierającą się o pierścień współpracujący
z nakrętką ustalającą wielkość tej szczeliny.

Rozparcie płaszczy o ścianki odwierconego otwo¬
ru w pierwszej fazie uszczelniania wywołuje róż¬
nicę ciśnień cieczy rozpierającej oraz wtłaczanej
w caliznę. Różnicę tę uzyskuje się zwykle poprzez
zadławienie przepływu cieczy dyszą umiejscowio¬
ną pomiędzy płaszczami, przy równoczesnym za¬
ślepieniu płaszcza bliższego dna otworu. Zadławie¬
nie przepływu powoduje znaczne straty ciśnienia
wytworzonego urządzeniem zasilającym, co wpły¬
wa niekorzystnie na mosiągane rezultaty wtłacza¬
nia cieczy, zwłaszcza w przypadku obniżania pa¬
rametrów wytrzymałościowych calizny.

Celem wynalazku jest skonstruowanie głowicy
uszczelniającej pozwalającej na wtłaczanie cieczy
w wybrane partie calizny przy zachowaniu jej
najkorzystniejszych parametrów.
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Cel ten został osiągnięty przez skonstruowanie
głowicy uszczelniającej do wtłaczania cieczy w
caliznę według wynalazku. Istota wynalazku pole¬
ga na tym, że zewnętrzne końce elastycznych cy¬
lindrycznych płaszczy tej głowicy są osadzone na
perforowanej rurze trwale za pomocą kołnierzy
zaopatrzonych na obwodach w promieniowe cen¬
trujące występy, natomiast sąsiadujące ze sobą
wewnętrzne końce tych płaszczy są osadzone na
perforowanej rurze przesuwnie za pomocą tulei.
Pod płaszczami w rurze są wykonane otwory do
przepływu ciczy rozpierającej i uszczelniającej
głowicę w otworze wiertniczym, a pod tulejami
otwory do przepływu cieczy wtłaczanej w caliznę.
Ponadto pomiędzy otworami do przepływu cieczy
rozpierającej i wtłaczanej, perforowana rura jest
przedzielona, a jej elementy połączone, za pomocą
gwintu.

Elastyczne płaszcze z ruchomymi tulejami tak
skonstruowanej głowicy uszczelniającej spełniają
rolę zaworu pozwalającego na wtłaczanie cieczy
w caliznę tylko w przypadku gdy zapewnione jest
odpowiednie uszczelnienie wiertniczego otworu.
Spadek ciśnienia we wnętrzu głowicy powoduje
zamknięcie przez tuleje otworów do przepływu
cieczy wtłaczanej w caliznę, a tym samym przer¬
wanie procesu wtłaczania. Ponadto możliwość wy¬
konania tych otworów o* odpowiednio dużej śred¬
nicy pozwala na wtłaczanie cieczy w caliznę bez
strat ciśnienia. Poza tym dzielona konstrukcja per-
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forowanej rury umożliwia zmianę odległości po¬
między jej otworami, co umożliwia zastosowanie
głowicy w otworach wiertniczych o różnych śred¬
nicach.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, przedstawiają¬
cym głowicę uszczelniającą w częściowym prze¬
kroju podłużnym.

Głowica uszczelniająca według wynalazku jest
zaopatrzona w dwa elastyczne cylindryczne pła¬
szcze 1, których zewnętrzne końce są osadzone na
perforowanej rurze 2 trwale za pomocą kołnierzy
3, natomiast sąsiadujące ze sobą wewnętrzne końce
przesuwnie za pomocą tulei 4. Kołnierze 3 mają na
obwodzie trzy promieniowe centrujące występy 5,
zapewniające trójpunktowy kontakt głowicy ze
ściankami odwierconego otworu. Pod płaszczami 1
w rurze 2 są wykonane otwory 6 do przepływu cie¬
czy rozpierającej i uszczelniającej głowicę, a pod
tulejami 4 otwory 7 do przepływu cieczy wtłacza¬
nej w caliznę. Zamknięta jednostronnie perforowa¬
na rura 2 pomiędzy otworami 6, 7 jest przedzielo¬
na a jej elementy połączone gwintem 8.

Tak skonstruowana głowica uszczelniająca dzia¬
ła w sposób następujący. Po wprowadzeniu głowi¬
cy do wiertniczego otworu, doprowadzana do jej
wnętrza ciecz pod ciśnieniem płynie poprzez o-
twory 6 rozpierając elastyczne płaszcze 1. Rozpar¬
cie płaszczy 1 poduje równoczesne skrócenie ich

długości, przesunięcie tulei 4 i odsłonięcie otwo¬
rów 7 do przepływu cieczy w wybraną partię ca¬
lizny. W przypadku wtłaczania cieczy w otwór o
większej średnicy, skraca się rurę 2 pomiędzy o-

5 tworami 6 i 7 co opóźnia odsłonięcie otworów 7
»przez tuleje 4.

Zastrzeżenia patentowe

io Głowica uszczelniająca do wtłaczania cieczy w
caliznę, zaopatrzona w dwa elastyczne cylindryczne
płaszcze osadzone na zamkniętej jednostronnie
perforowanej rurze dla umożliwienia wtłaczania
cieczy w wybrane partie calizny wzdłuż odwier-

15 conego w niej otworu, znamienna tym, że zewnę¬
trzne końce elastycznych cylindrycznych płaszczy
(1) są osadzone na perforowanej rurze (2) trwale
za pomocą kołnierzy (3) zaopatrzonych na obwo¬
dach w promieniowe centrujące występy (5), na-

20 tomiast sąsiadujące ze sobą wewnętrzne końce
tych płaszczy (1) są osadzone na perforowanej ru¬
rze (2) przesuwnie za pomocą tulei (4), przy czym
pod płaszczami (1) w rurze (2) są wykonane otwo¬
ry (6) do przepływu cieczy rozpierającej i uszczel-

25 niającej głowicę w otworze wiertniczym, natomiast
pod tulejami (4) otwory (7) do przepływu wtła¬
czanej cieczy w caliznę, a ponadto pomiędzy tymi
otworami (6), (7) rura (2) jest przedzielona, a jej
elementy połączone za pomocą gwintu (8).
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